
 お 客 様 各 位  

                   2012 年 2 月 28 日 

株式会社 ノザワ 

  

 

 

 

押出成形セメント板「アスロック」の新規受注見合わせについて 

 

 

 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

弊社製品である押出成形セメント板アスロックに於いてかねてからの需要増大により 

ご希望納期に添えない状況が続いております。増産体制を敷き事態収束を目指しておりますが 

依然生産能力を上回る需要が続いており、弊社販売工事店からの受注情報と納期情報を集計 

致しますと、2019 年 9 月迄の弊社供給能力を受注済商談が上回る状況となっております。 

従いまして誠に不本意ではございますが、販売工事店が受注していない未契約商談については、

当面の間受注を制限させて頂きます。多大なご迷惑をお掛けいたしますこと心よりお詫び申し

上げます。 

 また皆様により多くの弊社製品をご利用いただく為、生産能力の負荷となっている特殊加工 

を年内を目処に制限させて頂くとともに、受注済の一部品種（デザインパネル及び巾 600 ㎜ 

を超えるワイド品）についても仕様変更をお願いする場合がございます。対象品種をご採用 

予定のお客様にはご迷惑、ご不便をお掛けいたしますことを重ねてお詫び申し上げます。 

 一日も早く事態の収束を図り、安定した供給体制を構築し、納期回復の際は改めてご報告 

させていただきます。何卒事情をご斟酌のうえご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上       


